
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.01.2020 г.                                      №  128 

 

 
Тверь 

 

О  подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию   

75- летней годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 
 

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию 75-летней годовщины  Победы в Великой 

Отечественной войне, в соответствии с Указом  Президента РФ от 9 мая 

2018 г. N 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» администрация 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

постановляет: 

     1.  Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

празднования   75- летней годовщины   Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов (Приложение 1). 

       2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 75- летней 

годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

(Приложение 2). 

      3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

включить в свой план работы мероприятия, в соответствии с планом 

проведения мероприятий, посвященных празднованию   75- летней 

годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

     4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Калининскому району 

(Громов С.В.), начальнику ОГИБДД ОМВД России по Калининскому району 

(Маслов Я.И.) обеспечить безопасность дорожного движения, общественный 

порядок и безопасность в период проведения культурно-массовых и 

спортивных мероприятий в соответствии с планом мероприятий, 

посвященных празднованию   75- летней годовщины   Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

    5. Рекомендовать начальнику ОНДиПД по Калининскому району (Гуков 

А.Н.) обеспечить противопожарную безопасность проведения культурно-

массовых и спортивных мероприятий  в соответствии с планом мероприятий, 



2 
 

посвященных празднованию   75- летней годовщины   Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

     6.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений и главам 

администраций городских и сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Тверской области «Калининский район»: 

 а) подготовить и провести мероприятия по благоустройству воинских 

захоронений, расположенных на территории муниципальных  образований; 

б) обеспечить медицинское сопровождение культурно-массовых и 

спортивных мероприятий, посвященных празднованию  75- летней 

годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

проводимых на территории муниципальных образований; 

в) оповестить ОМВД России по Калининскому району, ОГИБДД ОМВД 

России по Калининскому району, ОНДиПД по Калининскому району о 

культурно-массовых и спортивных мероприятиях,  посвященных 

празднованию  75- летней годовщины   Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, проводимых на территории муниципальных 

образований. 

     7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на сайте администрации и в газете 

«Ленинское знамя».  

 

 

Глава  Калининского района                                                              А.А. Зайцев 

                                                                            

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 
Приложение1  

к постановлению администрации муниципального образования 

 Тверской области «Калининский район»  

 от 29.01.2020 г. №128 

 
Состав рабочей группы  по   подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию   75- летней годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

 

Чемодуров Е.В.- заместитель  главы администрации, председатель рабочей 

группы;  

Грачева Людмила Георгиевна - управляющий делами администрации, 

заместитель председателя рабочей группы; 

Пацевич Н.В. – главный специалист комитета по делам культуры, 

молодежи и спорта секретарь рабочей группы; 

Члены организационного  комитета: 

Попов Алексей Александрович - заместитель главы администрации; 

Буцева Светлана Александровна – председатель комитета по делам 

культуры, молодежи и спорта; 

Казакова Марина Николаевна - начальник управления образования 

администрации; 

Смирнов Виктор Иванович - начальник финансового управления 

администрации; 

Жгунова Татьяна Валерьевна  - директор МУК «Центральная районная 

Межпоселенческая библиотека им. Н. К. Крупской   

Алексеев С.Ю. - и.о. главного редактора газеты «Ленинское знамя» (по 

согласованию); 

Андреева Елена Николаевна  и.о. председателя Совета ветеранов 

Калининского района (по согласованию); 

Мельникова М.В.- и.о. главы администрации муниципального образования 

Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области 

(по согласованию). 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к постановлению администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» №128 от 29.01.2020г. 

«О подготовке и проведении мероприятий, 

Посвященных празднованию 75- летней годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945  годов» 

 
План  проведения мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне  

муниципальное образование Тверской области «Калининский район» 

 

№ Мероприятие  Срок проведения  Ответственный  Примечание   

Раздел I.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ 

ВЕТЕРАНОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 – 1945 ГОДОВ 

 Федеральный уровень мероприятия 

 Обеспечение жильем нуждающихся 

ветеранов ВОВ в рамках реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 

07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 – 1945 годов» 

 

 

В течение 2020 года 

ГКУ ТО ЦСПН Калининского 

района Тверской области 

 

 Муниципальный уровень мероприятия 

 Оказание единовременной денежной 

выплаты ветеранам ВОВ ко Дню Победы 

Апрель- 2020 года ГКУ ТО ЦСПН Калининского 

района Тверской области 

2400 человек 

 Оказание ветеранам ВОВ адресной 

социальной помощи на газификацию домов и 

квартир,  

В течение 2020 года ГКУ ТО ЦСПН Калининского 

района Тверской области 

По обращению заявителей 



 Оказание ветеранам ВОВ адресной 

социальной помощи на зубопротезирование 

В течение  2020 года ГКУ ТО ЦСПН Калининского 

района Тверской области 

 По заявлению 

 Предоставление услуги «социальный 

автомобиль» ветеранам ВОВ 
В течение 2020 года   

ГБУ ТО КЦСОН Калининского 

района Тверской области 
По заявке 

 Организация и проведение планового 

диспансерного обследования 

(диспансеризации) ветеранов ВОВ 

В течение 2020 года ГБУЗ "Калининская ЦРКБ" По заявке 

Раздел II. ПАМЯТНО-МЕМОРИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  
 

                                        Муниципальный уровень мероприятия  

 Акция «Георгиевская ленточка» Апрель-май 2020 Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

Волонтеры раздают 

георгиевские ленты на 

территории МО 

Калининского района. 

Георгиевские ленточки 

предоставляет Комитет по 

делам молодежи Тверской 

области  

 Косметические ремонты и благоустройство 

памятных мест и воинских захоронений на 

территории Калининского района 

 

Апрель- июнь 2020 

года 

 Администрации муниципальных 

образований сельских и городских 

поселений Калининского района 

Тверской области 

 

 Митинги на братских захоронениях на 

территории  муниципальных образований 

Калининского района Тверской области 

Май 2020 года Администрации муниципальных 

образований сельских и городских 

поселений Калининского района 

Тверской области 

На территории МО 

Калининского района 

проводятся  Митинги на 

братских захоронениях 

 Акция «Свеча Памяти»  

 

9 мая 2020 года Администрация МО «Бурашевское 

сельское поселение» 

Калининского района Тверской 

области 

Шествие жителей 

поселения с зажжёнными 

свечами по с.Бурашево, 

лития по погибшим 



воинам у воинского 

захоронения, запуск 

светодиодных шаров 

 

Раздел III. ТЕМАТИЧЕСКИЕ, ИНФОРМАЦИОННО-ПРОПАГАНДИСТСКИЕ  

И КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

 Федеральный уровень мероприятия 

 Проект "Скамья Памяти" от Фонда 

президентских грантов. 

Январь - май  2020 

год 

Попечительский совет МОУ 

 «Заволжская СОШ  им. 

П.П.Смирнова», 

Администрации сельских и 

городских поселений 

Установка скамеек, 

изготовленных 

школьниками,  на 

братских захоронениях на 

территории сельских и 

городских поселений 

 Участие образовательных организаций 

Калининского района во Всероссийской 

акции «Сад Памяти»  

15 февраля –  

22 марта 2020 года 

Управление образования 

администрации Калининского 

района, руководители отрядов 

Запланированы посадки 

саженцев в память о 

погибших в ВОВ 8 

населенных пунктах 

д.Рязаново, д.Горютино, 

с.Пушкино, 

жд.ст.Кулицкая, пгт Орша, 

дер.Некрасово, 

с.Тургиново, 

жд.ст.Чуприяновка 

 Участие юнармейцев, школьников и 

ветеранов района в торжественном параде и  

акции «Бессмертный полк» к 75-летию 

Победы. 

9 мая 2020  года  Управление образования, 

руководители отрядов, 

руководитель Центра 

патриотического воспитания С.Б. 

Щукин, 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

 



 Наполнение портала "Регион Побед. РФ» В течение 

 2020 года 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

 

 Региональный уровень мероприятия 

 Участие образовательных организаций 

Калининского района в региональной 

экологической акции «Цветок памяти» 

Февраль – май 2020 

года 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

образовательные организации 

Калининского района 

 

Во всех ОО будут 

выращены цветы для 

дальнейшей высадки их на 

территории ОО и по 

согласованию на братских  

могилах 

 Участие образовательных организаций 

Калининского района в творческом конкурсе 

«На защите Отечества», посвященном 75-й 

годовщине Победы, организованном 

Прокуратурой Тверской области, Тверской 

общественной организацией ветеранов и 

пенсионеров прокуратуры 

1 февраля – 24 

апреля 2020 года 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

образовательные организации 

Калининского района 

 

 

 Межрегиональный турнир  по дзюдо на 

Кубок Главы МО Тверской области 

«Калининский район», посвященный  75-

летию Победы 

25 апреля 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

УДО «Калининская ДЮСШ» 

Участие на турнире 

спортсменов Тверской, 

Московской областей 

 Участие юнармейцев и школьников района в 

фестивале военно-патриотической песни 

«ПОБРАТИМ», посвященному 75-летию 

Победы. 

Май 2020 год Центр военно - патриотического 

воспитания УДО «Дом детского 

творчества» 

 

 Праздничные мероприятия, посвященные 75-

ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной Войне в г. Тверь 

7-9 мая 2020 год Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

 



 Участие отрядов ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

Калининского района в первой олимпиаде по 

Армейскому силовому многоборью, 

посвященному 75-летию Победы и 78-летию 

освобождения города Твери от немецко-

фашистских захватчиков 

Ноябрь  2020 год Центр военно-патриотического 

воспитания УДО «Дом детского 

творчества» 

 

 Муниципальный уровень мероприятия 

 

Неделя памяти жертв Холокоста  20-31 января 2020 г.  

Управление образования 

Калининского района Тверской 

области 

 

 

Подготовка и проведение районной игры 

«Богатырь» по военно-прикладным видам 

(сборка-разборка автомата, магазина, 

одевание ОЗК и др.). 

Январь-февраль 2020 

год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

Центр военно-патриотического 

воспитания УДО «Дом детского 

творчества»  

 

 

"Проведение первенства Калининского 

района по хоккею среди взрослых" 
Январь-февраль 2020 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

 

 Районный конкурс сочинений на тему «Твои 

сыны, земля Тверская».  

Январь- май  2020 

год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

Привлечение внимания 

школьников к  79-летию 

освобождения г. Калинина 

от немецко - фашистских 

захватчиков. 

 Встречи, круглые столы с ветеранами на 

тему: «Они сражались за Родину» 
Январь-июнь 2020г. 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

 

 

Районный литературный конкурс «Моя 

малая Родина» к 75-летию Победы. 
Февраль 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

Литературное творчество 

школьников о событиях, 

людях военных лет.  



 

Районный конкурс сценариев «Молодежь 

помнит» 

Февраль - март 2020 

год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

Конкурс сценариев о 

родственниках – 

участников ВОВ 

 

Районный конкурс рисунков «Победа 

глазами потомков» 

Февраль - март 2020 

год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

 

 

Встречи с детьми войны «Жестокая правда 

войны» 

Февраль-декабрь 

2020г. 

Калининский районный Совет 

ветеранов, 

Управление образования, 

образовательные организации 

 

 

Тематические беседы для подростков 

«Пришла весна-весна Победы» 
Март-май 2020г. 

Калининский районный Совет 

ветеранов,   

Управление образования, 

образовательные организации 

 

 Организация и проведение экскурсионных 

поездок к 75-летию Победы. 

Март - июнь 2020 

год  

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

Управление образования, 

руководители отрядов, начальник 

штаба Юнармейцев С.Б. Щукин, 

Калининский районный Совет 

ветеранов, ОПДН ОМВД Росс по 

Калининскому району 

Организация и проведение 

экскурсионных поездок 

учащихся СОШ и 

делегаций  Калининского 

районного Совета 

ветеранов. Экскурсионные 

поездки в музей 

Калининского фронта,  

Мемориальный комплекс 

«Медное»,  музеи МЧС, 

ОМОН, МВД. 

 «Песни, с которыми мы победили, стихи о 

Великой Отечественной Войне» - встреча 

ветеранов войны района 

Март 2020 год 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

 

 

 
Легкоатлетическая эстафета, посвященная 

75-летию Победы. 
30 апреля 2020 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

 



УДО «Калининская ДЮСШ» 

 Проведение тестового опроса среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций района на тему «Калининский 

район – в годы ВОВ» 

Апрель - май  

2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

образовательные организации, 

руководители отрядов, 

представители ТОО ВООВ 

«Боевое Братство». 

 

 

Районный конкурс медиатворчества 

школьников «И помнит мир спасенный» 

Апрель – май 2020 

год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

 

 Акция «Полотно Победы» Апрель - май 2020 

год 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

Акция призвана 

пропагандировать 

творческие достижения 

жителей Калининского 

района путем 

изготовления фрагмента 

Полотна Победы в жанре 

декоративно-прикладного 

искусства, используя 

любые техники. Полотно 

будет представлено на 

главной площадке 

районного мероприятия 

посвященного 

празднованию 75-летия 

Победы. 

 

 Районный фестиваль детского творчества 

«Весенний перезвон» .  

Тема «Пусть всегда будет солнце!» 

Апрель 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

 



УДО «Дом детского творчества 

 Зональные   конкурсные  отборы   районных 

Конкурсов:  

- «Созвездие талантов» ( хореография, вокал. 

театр моды) 

- «Вам мудрые предки мой низкий поклон!»  

(декоративно прикладное искусство) 

Тема конкурсных работ 75- летие Победы 

 

Апрель 2020 год Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

Проводится зональный 

конкурсный отбор 

номеров художественной 

самодеятельности среди 

участников учреждений 

культуры МО 

Калининского района. 

Конкурсный отбор 

проводится каждую 

субботу месяца в МУК 

КДЦ расположенных на 

территории МО 

Калининского района 

Победители и лучшие 

номера будут 

представлены на 

праздновании Дня района 

 
"Проведение первенства Калининского 

района по пауэрлифтингу к 75-летию 

Победы" 

Апрель 2020 год 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

 

 Районное мероприятие,  посвященное 

празднованию 75-летия  Победы. 

7 мая 2020 год Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район 

Районное мероприятие 

будет проводится на 

территории Музея 

Калининского фронта        

(Эммаусское С/П) 

проводится с целью 

воспитания 

патриотических и 

нравственных чувств 

населения, уважения к 



истории, культуре, 

традициям своего народа, 

героическому прошлому 

Родины, развития 

активной жизненной и 

гражданской позиции 

подрастающего поколения, 

заботы о ветеранах, 

сохранения 

преемственности 

поколений. 

В мероприятии принимают 

участие представители 

муниципальных  

образований 

Калининского района, 

ветераны и участники 

Великой Отечественной 

войны и тыла, ветераны 

труда, творческая 

молодежь, учащиеся 

общеобразовательных 

учреждений, 

представители военно-

патриотических клубов, 

общественных 

организаций, волонтеры, 

почетные гости и другие. 

Территория проведения 

разделена на несколько 

площадок: 

- Центральная  площадка 

(Сцена) 



 Торжественная  часть, 

концертная программа 

- Площадка где 

представлены МО 

Калининского района         

(палатки от МО 

оформлены по теме 

праздника) 

- Реконструкция боев, 

полевая кухня 

 Праздничные  концерты, посвященные  75-

ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

7-9 мая 2020 год Администрации муниципальных 

образований сельских и городских 

поселений Калининского района 

Тверской области 

На территории МО 

проводятся концертные 

программы, праздничные 

мероприятия посвященные 

75-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне * 

 

Георгиевский поход школьников по местам 

боевой славы Калининского района 
7-10 мая 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

 

 

 

Открытое первенство УДО «Калининская 

ДЮСШ» по тхэквондо к 75-летию Победы. 
23 мая 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

УДО «Калининская ДЮСШ» 

 

 

Районный конкурс фотографий 

 «Встречая 75  весну Победы»» 
Май 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район  

УДО «Дом детского творчества 

 

 «У Победы наши лица» встреча ветеранов 

войны района 
Май 2020 год 

Калининский районный Совет 

ветеранов 
 



 Единый классный час. «Нет в России семьи 

такой,  где б ни памятен был свой герой » - 

урок мужества ко Дню Героев Отечества к 

75-летию Победы. 

Май  2020 год Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район, 

образовательные организации, 

руководители отрядов, 

представители ТОО ВООВ 

«Боевое Братство». 

 

 

Летний военно-спортивный лагерь 

«Юнармеец».  
Июнь 2020 год 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район 

 

 

 
Летний многодневный поход «Георгиевский 

стан». 
Июнь 2020 год 

Управление образования 

администрации Калининского 

района 

 

 Зональный  конкурсный отбор  

Конкурса  патриотической песни и 

художественного слова, посвященный 75-

летию Победы  

«Во Славу Отечества!» 

Октябрь 2020 год Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

Проводится зональный 

конкурсный отбор 

номеров художественной 

самодеятельности среди 

участников учреждений 

культуры МО 

Калининского района. 

Конкурсный отбор 

проводится каждую 

субботу месяца в МУК 

КДЦ расположенных на 

территории МО 

Калининского района 

 

"Проведение первенства Калининского 

района среди взрослых по мини-футболу" 
Октябрь 2020 год 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

 

 Гала концерт районного конкурса 

патриотической песни и художественного 

Декабрь 2020 год Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

Гала концерт, награждение 

победителей прошедших  



слова «Во Славу Отечества!» администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

конкурсный отбор 

 
Конкурс рисунков среди учащихся 

Медновской ДШИ: 

 «Отечество» (школьный этап). Посвящено 

75-ой годовщине Победы. 

В течение 2020 года 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

 

 

 Просмотры фильмов о Великой 

Отечественной Войне 
В течение 2020 года 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

 

Раздел V. ИЗДАТЕЛЬСКАЯ, ВЫСТАВОЧНАЯ, РЕКЛАМНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 Муниципальный уровень мероприятия 

 Подготовка экспозиций музеев Боевой 

Славы при общеобразовательных  

организациях района и проведение 

экскурсионной работы со школьниками 

Январь - май  

2019-2020 г. 

Управление образования 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район 

 

 Организация фото и публицистической 

экспозиции, книжных выставок  

посвященных 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне в библиотеках и  

образовательных организаций Калининского 

района 

Март-май 2020 г. Управление образования, 

образовательные организации, 

Руководитель отдела военно-

патриотического воспитания С.Б. 

Щукин, 

Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район», 

Калининский районный Совет 

ветеранов 

Организация  книжных 

выставок,  фото и 

публицистической 

экспозиции в библиотеках 

расположенных на 

территории МО 

Калининского района 

 Издание сборника «Путь к Обелиску» Март- май  Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

Информация о местах 

расположения воинских 

захоронений  



 

  Размещение  тематических баннеров   на 

рекламных шиитах  

Апрель- июнь  Комитет по делам культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО Тверской 

области «Калининский район» 

Приобретение и 

размещение  тематических 

баннеров   на рекламных 

шиитах, расположенных 

на территории 

Калининского района  

 
«Дорогами войны» - интерактивная выставка 

автомобилей и спецтехники времён Великой 

Отечественной войны 

Май 2020 год 

Администрация муниципального 

образования Бурашевского 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области 

 


